gheldes gheven van useme redesten gude. Unde de rad in deme Haghen heft de silven halven mark bescheden unde gheven dor god user samninge vorebenompt vor Conredes sele van Luttere unde Alheyde siner husvrowen, erer beyder jartyd eweliken to begande in useme closter an su<sup>o</sup>nte Kylianus daghe mit vilyen unde mit selmissen. Wanne de samninge dit ghedan heft, so scho<sup>e</sup>len se de halven mark like under sek delen, alse ere wonheyt is, to delende. Dat we unde use nako<sup>e</sup>melinge dit eweliken stede unde vast holden willen, des sint use ingheseghe des provestes unde des conventes openbare ghehengt to disseme breve, de ghegheven is na goddes bort dritteynhundert jar in deme neghen unde veftighsten jare in su<sup>o</sup>nte Bonifacius daghe.

a) sic (A).

#### 438

1359 Juni 14

*Die genannten [Ratsherren] schwören, Einigkeit zu wahren und ihr Amt zwei Jahre innezuhalten.*

*Or. Papier: StadtA Braunschweig B I 2 Bd. 1 p. 30 (A).  
Druck: HELLFÄIER S. 56 (mit falschem Datum).*

Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LIX<sup>o</sup> feria sexta in festo Penthecostes. Isti infrascripti apud fratres ad concordiam iuraverunt: de Antiqua Civitate Hening de Veltstide, Heningh Eleres, Bru<sup>o</sup>n de Gustide et Conradus Doring. De Indagine: Vricke Frederici et Iohannes Peperkeller<sup>a</sup>. De Nova Civitate: Conradus Stockeman, Iohannes de Molendino. De Sacco et Veteri Vico: Wichman. Isti predicti iuraverunt permanere in suo officio ad proximos duos annos.

a) Peperkelle (A).

#### 439

1359 Juni 16, Avignon

*Bischof Wilhelm von Tusculum, Kämmerer des Kardinalskollegiums, quittiert Heinrich, Abt des Braunschweiger Ägidienklosters, den Empfang von 24 Goldgulden und gibt eine Frist für weitere, noch ausstehende Zahlungen.*

*Or. fehlt.- Abschr. (mit Siegelbeschreibung): StA Wolfenbüttel 9 Urk Nr. 128 (B), in einem Notariatsinstrument von 1382, verfaßt von Bertold genannt Emersleve, Kleriker der Halberstädter Diözese und kaiserlicher Notar.*

Nos Guillelmus, miseracione divina episcopus Tusculanus, cardinalis sacri collegii reverendorum patrum dominorum

sancte Romane ecclesie cardinalium camerarius, tenore presencium recognoscimus et fatemur, quod venerabilis et religiosus vir, dominus frater Henricus, abbas monasterii sancti Egidii in Brunsw(ic) ordinis sancti Benedicti dyocesis Halberstadensis, pro parte partis sui communis servicii, in quo prefato collegio tenebatur, viginti quatuor florenos auri per manus Warnerii de Essendia clerici Colonienis dyocesis nobis pro ipso collegio recipientibus solvi fecit, de quibus sic solutis ipsum dominum abbatem, monasterium suum, successores suos et eorum bona prefati collegii nomine absolvimus et quitavimus. Verum intellecta mole gravaminum pro parte ipsius domini abbatis coram nobis exposita. Que ipsum ad<sup>a</sup> solvendum complementum sui communis servicii et serviciorum, familiarium et officialium domini nostri pape et dominorum cardinalium predictorum, ad que solvenda dudum sub certis penis et sentenciis ac termino diu iam elapso se sponte et libere obligavit, reddebant et adhuc reddunt verisimiliter inpotentem. Auctoritate nobis in hac parte commissa usque ad festum Nativitatis domini proxime venturum terminum sibi duximus prorogandum, ita tamen, quod si in dicto prorogato termino non satisfecerit, de promissis penis et sentenciis, quibus antea tenebatur, sit astrictus. Insuper ipsum abbatem a suspensionis, excommunicationis et interdicti sentenciis ac reatu periurii et penis aliis, quod et quas incurrit propter solucionem predictorum non factam in termino sibi prefixo, auctoritate, qua fungimur, in hac parte duximus absolvendum. Secum super irregularitate, si quam<sup>b</sup> contraxit, interea sit ligatus se inmiscendo divinis vel aliis non tamen in contemptum clavium eadem auctoritate misericorditer dispensantes. In quorum testimonium presentes litteras fecimus fieri et sigilli nostri appensione muniri. Datum Avinione die XVI mensis iunii anno Nativitatis domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.L nono, indictione XII<sup>a</sup>, pontificatus domini Innocentii pape VI anno septimo.

a) verbessert aus ab (B). b) qua (B).

#### 440

1359 Juni 27, Avignon  
Stephan, Erzbischof von Toulouse und päpstlicher Kämmerer,  
quittiert Heinrich, Abt des Braunschweiger Egidienklosters,  
den Empfang von 25 Goldgulden für die päpstliche Kammer und  
gibt eine Frist für die Zahlung noch ausstehenden Gelder.

Or. fehlt.- Abschr. (mit Siegelbeschreibung): StA Wolfenbüttel 9 Urk Nr. 128 (B), in einem Notariatsinstrument von 1382, verfaßt von Bertold genannt Emersleve, Kleriker der Halberstädter Diözese und kaiserlicher Notar.

Universis presentes litteras inspecturis Stephanus  
premissione divina archiepiscopus Tholosanus, domini nostri  
pape camerarius, salutem in domino. Ad universitatis vestre

noticiam tenore presencium deducimus, quod venerabilis pater, dominus frater Henricus, abbas monasterii sancti Egidii in Brunsw(ic) ordinis sancti Benedicti dyocesis Halberstadensis, pro parte partis sui communis servicii, in quo est camere domini nostri summi pontificis obligatus, viginti unum florenos auri prefate camere necnon pro parte partis quatuor servicii, familiarum et officialium eiusdem domini nostri quatuor florenos auri clericis prefate camere pro eisdem familiaribus et officialibus, recipiens per manus Warnerii de Essendia clerici Coloniensis dyocesis, die date presencium solvi fecit, de quibus sic solutis ipsum dominum abbatem, monasterium suum, successores suos et eorum bona tenore presencium absolvimus et quitavimus. Verum intellecta mole gravaminum pro parte ipsius domini abbatis coram nobis exposita. Que ipsum ad solvendum complementum sui communis servicii et servicii, familiarium et officialium domini nostri pape ad que solvenda dudum sibi certis penis et sentenciis ac termino diu iam elapso se sponte et libere obligavit, reddebant et adhuc reddunt verisimiliter inpotentem. Auctoritate nobis in hac parte commissa usque ad festum Nativitatis domini proxime venturum terminum subduximus<sup>a</sup> prorogandum, ita tamen, quod si in dicto sibi prorogato termino non satisfecerit, de premissis penis et sentenciis, quibus antea tenebatur, sit astrictus. Insuper ipsum abbatem a suspensionis, excommunicationis et interdicti sentenciis ac reatu periurii et aliis penis, quod et quas incurrit propter solutionem predictorum non factam in termino sibi prefixo, auctoritate, quam fungimur, in hac parte duximus absolvendum. Secum super irregularitate, si quam contraxit, interea sit ligatus, se inmiscendo divinis vel aliis non tamen in contemptum clavium eadem auctoritate misericorditer dispensantes. In quorum testimonium presentes litteras fieri fecimus et sigilli nostri camerariacus appensione muniti. Datum Avinione die XXVII mensis iunii anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L nono, indictione XII<sup>a</sup>, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri, domini Innocencii divina prudentia pape VI anno septimo.